
令和６年５月２２日   

 ４・５・６学年児童保護者 様 

 田村市立船引小学校長 佐久間 敏晴   

特設水泳部の活動について 

 青葉の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、特設水泳部の活動を下記の内容で実施していきます。つきましては、入部を希望される場合は、

申込書を提出くださるようお願いいたします。 

記 

１ ねらい 

  水に親しむとともに、泳力の基礎基本の定着を図る。 

２ 方針 

 （１）放課後に教師の指導の下に計画的、継続的に練習を進める。 

 （２）練習に参加する児童について、他の活動との連携を図りながら実施する。 

３ 対象児童 

４年生以上で、水泳に苦手意識がある等の特に個別の指導を必要とする児童を対象とします。具

体的には下記の表の内容をご参照ください。また、合唱部・合奏部に入部している児童はそちらを

優先させ、入部はご遠慮いただきます。陸上部・交通少年団・少年消防クラブに入部している児童

は水泳部と兼部できます。 

４ 実施について 

（１） 今年度は本田 亨（教務）、栁沼佑佳（１の２担任）、宗像真央（２の３担任）、柴山創太（４ 

の３担任）の４名で指導をいたします。 

（２） 授業終了後から１６：２０頃まで練習します。スクールバス利用の児童は特設バス（１６： 

３０発）に乗って下校することになります。 

（３）活動日  

○原則として、６月・７月の火曜日・木曜日でプールに入れる条件がそろっている日。 

○指導者が２名以上いる日。（出張等で指導者が不在になる日は行いません。）  

○入部希望者が決まりましたら、活動日はあらためて、連絡差し上げます。 

○最初の活動日は、６月中旬を予定しています。 

５ その他 

    （１） 参加希望者は、保護者の承諾を得て、下記の申込書を５月２９日（水）までに学級担任へ提

出してください。 

（令和６年度特設水泳部担当 本田 亨 電話 0247-82-0044） 

切  り  取  り  線 

特設水泳部入部申込書 

田村市立船引小学校長 佐久間 敏晴 様 

提出日 令和６年５月  日 

当てはまる項目に◯をつけてください。 

顔を水につけることができない。  

けのびができない。  

ビート板がないとバタ足ができない。  

バタ足はできるがクロールで泳ぐことができない。  

クロールで２５ｍを泳ぐことができない。  

 

 特設水泳部の活動趣旨に賛同し、入部を希望いたします。 

第  学年  組  入部希望児童名                     

 

                保護者名                     


